
 

令和４年 10 月 21 日 

保護者の皆様へ 

城市立新庄中学校 

校 長 井村 享史 

 

制服登校再開のお知らせ 

 

清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校学校

教育の運営推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度は体操服登校を実施いたしておりましたが、体育大会終了をめどに制服登校を

再開することといたします。下記の内容で実施いたしますので、事前に制服の確認をお願いし

ます。ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 完全実施 令和４年 11 月 9 日（水） 

  体育大会が 9 日に延期された場合は、11 月 10 日(木)とします。  

          

 

２ ご注意頂きたいこと 

  ・夏服から冬服への移行期間は設けず、 

   全員冬服（生徒手帳P14、P15参照） 

   で登校するものとします。 

  ・名札、リボン、ネクタイ等の用意も 

   忘れずにお願いします。 

  ・体育の授業がある場合は、体操服を 

   忘れずに持参させてください。 

   

※ 体育の授業を行う際は、男子は自教室、 

  女子は指定された特別教室で体操服へ 

  の着替えを行います。着替えの際も換 

  気を行い、教室に消毒液を配備するな 

  どの感染対策を講じます。 

 

※ 制服を新たに購入される際は、下記の 城市制服組合のお店で購入してください。 

 

 ＊仲田呉服店 69-2375 

 ＊ファッションハウスかつね 69-2037 

 ＊庄田衣料店 69-2626 

男子制服 

ブレザー 

スラックス 

ネクタイ 

カッター 

（ベスト・セーター 

 は各自の判断で 

 着用） 

女子制服 

ブレザー 

スカート（スラックス） 

リボン（ネクタイ） 

ブラウス（カッター） 

 （ベスト・セーター 

  は各自の判断で 

  着用） 


